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Vážení spoluobčané, 
dostává se Vám do  ru-
kou další číslo našeho 
informačního zpravo-
daje Komárek, vůbec 
poprvé v celobarevném 
provedení. Věříme, že 
tuto změnu uvítáte.
Od  začátku roku se 
toho v Komárově hod-
ně událo. Do  provozu 
byla uvedena nově 
vybudovaná splašková 

kanalizace, na  kterou se během necelých čtyř měsíců 
připojila více než stovka domů. Jsou rozběhlé nebo 
připravujeme investiční akce, jako je oprava chodníků 
na  Podvihovské ulici nebo rozšíření parkovacích míst 
na ulici Na Spojce. Nemile nás překvapila zpráva o zru-
šení místní pobočky České pošty, která k 30.6. ukončí své 
dlouholeté působení v Komárově.
Proběhlo několik kulturních akcí – Maškarní ples pro 
děti, divadelní představení nebo tradiční Čarodějnic-
ká akademie. Hasiči oslavili výročí 130 let založení 
sboru. Mnoho zajímavého zažily také děti v komárov-
ské škole a  školce a  ani komárovští sportovci neza-
hálejí. O  tom všem se můžete dočíst v  tomto čísle 
zpravodaje Komárek. 
Přeji Vám příjemné čtení a slunečné letní dny! 

Lumír Měch, starosta
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Úvodní slovo 

Úvodní slovo starosty
Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vás touto cestou pozdravil, 
stručně připomněl několik důležitých událostí, 
které se v  naší městské části Komárov udály 
v uplynulých týdnech a měsících a letmo nastí-
nil, co nás v nejbližším období čeká.
Na přelomu března proběhl tradiční jarní úklid, 
během něhož bylo opět přistaveno několik kon-
tejnerů na bioodpad. Děkuji všem, kteří přistou-
pili k  této akci zodpovědně a přispěli k  jejímu 
hladkému průběhu. V  dubnu jsme si také dů-
stojně připomněli 80. výročí osvobození Komá-
rova položením věnce k pomníku padlým, čímž 
jsme uctili památku těch, kteří bojovali za naši 
svobodu.
Velkou pozornost jsme věnovali i zvelebení ve-
řejného prostoru – vysázeli jsme nové letničko-
vé záhony, revitalizovali zeleň kolem obecního 
úřadu a  rozšířili technické zázemí nákupem 
nové údržbové techniky a  výstavbou garáže. 
Zároveň jsme přijali nového pracovníka údržby, 
který nám pomůže zajistit lepší péči o naši obec.
Za důležitou považujeme i rekonstrukci prostor 
v hasičárně, kde vzniká nový společenský sál pro 
rodinné i veřejné akce. Věřím, že tato investice 
přispěje ke  zkvalitnění společenského života 
v Komárově.
V neposlední řadě řešíme stav komunikací. Bě-
hem letních a  podzimních měsíců proběhne 
výstavba nového parkoviště Na  Spojce, která, 
doufejme, pomůže řešit problémy s  parková-
ním u  tamních bytových domů. V  návaznosti 
proběhne i  oprava asfaltového povrchu ulice 
Na Spojce. Aktuálně je v řešení také reklamace 
závad na Podvihovské ulici, kde došlo k poško-
zení povrchu vozovky v důsledku propadu pod-
kladových vrstev.
Bohatý program během jarních měsíců měli 
také děti a učitelé v naší komárovské základní 
a mateřské škole a nezaháleli ani jejich „parťá-
ci“ z podvihovské školky. O jejich zážitcích a ak-
tivitách se více dočtete na  dalších stranách 
Komárku.

Jsem rád, že 
se dařilo také 
komárovským 
sportovcům, 
ať už malým 
gymnastkám, 
fo tba l i s tům 
všech věko-
vých kategorií, 
tak boxerům, 
kteří i  le-
tos dokázali 
uspět na  Me-
zinárodním mistrovství ČR České federace boxu 
v  kategoriích školní mládeže a  kadetů. Všem 
gratuluji k jejich úspěchům a děkuji jim za vzor-
nou reprezentaci naší obce. 
Děkuji také členům místních složek, kteří se 
podílejí na  organizaci kulturních a  společen-
ských akcí v Komárovně – hasičům, sportovcům, 
členům orelské jednoty, „shrek“ týmu, seniorům 
a všem dalším, kteří přiloží ruku k dílu a přispě-
jí tak k tomu, aby se nám všem žilo v Komáro-
vě lépe a veseleji. Děkuji za  jejich čas, energii 
a úsilí, které často bez jakéhokoliv ocenění vě-
nují ostatním. Kéž by se našli i další nadšenci, 
kteří by je podpořili nebo pokračovali v  jejich 
stopách! 
Jednu z  tradičních letních akcí, komárovské 
sportovní posvícení, jste si mohli užít před-
poslední červnovou sobotu. Jsem rád, že se 
akce vydařila. Stejně jako loni, jsme si pro vás 
připravili i  letní kino za Orlovnou, a  to v  ter-
mínech 27. června a  22. srpna 2025. Během 
komárovského posvícení (4.–6. 7.) se můžete 
také tradičně přijít pobavit na pouťové atrakce 
v prostoru před hasičárnou, kde si pro vás při-
praví i malé občerstvení místní hasiči. Budeme 
rádi, když přijdete! 
Přeji vám všem příjemné a klidné prožití nad-
cházejícího léta, hodně slunečných dnů, odpo-
činku a radosti s vašimi blízkými. 

Lumír Měch, starosta
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Co se za posledního půl roku 
událo u nás na obci?
Jaro v Komárově přineslo nejen probouzející se přírodu, ale také řadu aktivit, 
které přispívají ke zkrášlení a zlepšení života v naší městské části. Od tradiční-
ho jarního úklidu přes výsadbu květin až po rekonstrukce a technická zlepšení 
– v tomto přehledu se dozvíte, co vše se v uplynulých měsících v Komárově 
událo a co nás čeká do budoucna. Děkujeme všem, kteří se aktivně zapojují 
do péče o naši obec.

Tradiční jarní úklid proběhl i letos
Ve dnech 28.–30. března 2025 uspořádalo Za-
stupitelstvo MČ Komárov tradiční jarní úklid. 
Na obvyklých místech bylo přistaveno sedm 
kontejnerů na  bioodpad. Děkujeme všem 
občanům, kteří přispěli k  plynulému průbě-
hu akce tím, že větší větve nařezali na menší 
části a umožnili tak plné využití kontejnerů. 
Bohužel se i  letos objevili jednotlivci, kte-
ří pravidla nerespektovali. Neohleduplným 
chováním pak komplikují práci i ostatním. 
Připomínáme, že bioodpad, který se neve-
jde do  hnědých popelnic, je možné zdarma 
odvézt do sběrných dvorů v Opavě – včetně 
nového moderního sběrného dvora Šlofárna 
na ul. Hlavní v Kylešovicích, který je otevřen 
každý den kromě neděle.

Komárov si připomněl 
80 let od osvobození
Dvacátý duben 1945, den osvobození obce 
a  památku padlých, jsme v  Komárově uctili 
položením věnce k pomníku obětem 2. svě-
tové války. Tímto aktem jsme si připomněli 
nejen hrdinství vojáků, ale i  občanů Komá-
rova, kteří při jeho osvobozování obětovali 
to nejcennější, svůj život. Jména těchto obětí 
jsou uvedena na pamětní desce na pomníku 
obětem 2. světové války před místním koste-
lem sv. Prokopa. Nezapomínejme na ně a pa-
mátku na  jejich mimořádné činy uchovejme 
jako důležité dědictví a  poselství pro naše 
i budoucí generace. Všichni, kdo tenkrát bo-
jovali proti fašistům, i  všichni padlí navždy 
vešli do paměti naší obce.

informační servis
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informační servis

Letničkové záhony zpestří 
veřejná prostranství
Na jaře jsme se rozhodli pro výsadbu nových 
letničkových záhonů (lučního kvítí). Letničky 
jsou jednou z  hlavních ekologicko-pěstitel-
ských skupin květin. Jejich typickým znakem 
je velké množství výrazných květů, nepře-
hlédnutelná barevnost, také spolehlivost 
v  kvetení téměř po  celou vegetační sezónu. 
Semena letniček, respektive jejich speciální 
směs je přímo vysévaná na  předem připra-
vený záhon. Výsledkem je tak dynamičtěji 
působící záhon připomínající přírodní spo-
lečenstvo, který nevyžaduje tak velkou péči 
a  je schopen zajímavě ozvláštnit každý pro-
stor. Rovněž je potřeba si uvědomit, že jde 
o  sezónní záležitost, takže záhon je nutné 
každoročně obnovovat (zakládat znovu). Jsou 
vhodné pro chovatele včel a  také ty, kteří 
chtějí podpořit výskyt motýlů, čmeláků, brou-
ků apod.
Vytipovali jsme tři lokality, na  kterých pro-
běhla nejprve příprava a  následně také vý-
sadba letničkových záhonů. Konkrétně se 
jedná o  prostory u  Orlovny, hřbitova a  také 
na  travnaté ploše na ulici Dlouhá nedaleko 
kostela. Věříme, že až se rostliny naplno roz-
vinou, potěší nejen oči kolemjdoucích, ale 
i  pomohou udržet biologickou rozmanitost 

v obci. Pokud se projekt osvědčí, plánujeme 
jeho rozšíření. 

Rekultivace zeleně 
okolo obecního úřadu
Na  jaře proběhla také rekultivace zeleně 
okolo obecního úřadu. Byly odstraněny staré 
a přerostlé keře a rostliny a místo nich zasa-
zeny nové, jako např. dříny, rododendrony, ta-
volníky, tisy, bobkovišně, rozchodníky a další. 
Vše bylo zasypáno mulčovací kůrou a na při-
lehlých plochách byla zaseta nová tráva.

Nový pracovník údržby
Na  svém dubnovém jednání schválilo Za-
stupitelstvo MČ Komárov zřízení nového 
pracovního místa – pozice „údržbář, řidič, 
uklízeč veřejných prostranství“ pro potře-
by Úřadu městské části Opava-Komárov. 
Od  května jsme tak přijali nového za-
městnance údržby, abychom zajistili lepší 
a  pružnější údržbu veřejných prostranství 
naší městské části, především sečení trav-
natých ploch, což je vždy v  období bující 
vegetace velmi obtížné. Současně se tímto 
opatřením chceme připravit na plánovanou 
situaci, kdy se počet pracovníků opět sníží 
z  důvodu odchodu jednoho z nich do  sta-
robního důchodu.
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Informační servis

Pořízení vlečky a vysavače 
listí a vybudování nové garáže 
pro uskladnění techniky
Jak jsme Vás již informovali v minulém 
čísle zpravodaje Komárek, v  listopadu 
jsme zakoupili malotraktor SOLIS včet-
ně příslušenství (sněhové radlice, sypa-
če a  travního mulčovače) pro potřeby 
Úřadu městské části. Na  jaře letošního 
roku jsme techniku potřebnou k údržbě 
naší obce rozšířili nákupem vysavače 
listí a  jednonápravového třístranně 
sklápěcího přívěsu včetně 
klecové nadstavby, kompa-
tibilního s  již dříve zakou-
peným traktorem. Současně 
jsme v  prostoru za  obecním 
úřadem vybudovali novou 
garáž, která poskytne po-
třebné zázemí pro údržbovou 
techniku obce. Věříme, že tato 
investice se odrazí v  lepší 
péči o veřejná prostranství. 

Příprava společenského 
prostoru v hasičárně 
Na  jaře letošního roku jsme 
zahájili přípravy na  vybudo-
vání nového společenského 
prostoru ve  druhém patře 
budovy komárovské hasičárny. Nově vznika-
jící sál bude sloužit pro pořádání rodinných, 
firemních i  jiných společenských událostí. 
V minulosti tyto prostory fungovaly jako škol-
ní družina a dočasně také jako třída mateřské 
či základní školy. Nyní projdou kompletní re-
konstrukcí s cílem vytvořit důstojné, moderní 
a funkční zázemí pro nejrůznější akce.
Výsledkem bude reprezentativní sál s kapaci-
tou 45 osob, doplněný o taneční parket, plně 
vybavenou kuchyni, šatnu a sociální zařízení. 
Věříme, že se nám tím podaří vytvořit v Ko-
márově kulturní prostor, který nabídne ob-
čanům možnost uspořádat oslavy narozenin, 
společenská setkání, smuteční hostiny i  jiné 
události v odpovídajícím prostředí.

V  rámci rekonstrukce dojde k  rozsáhlým 
úpravám: odstranění části stěny pro rozšíření 
prostoru, vytvoření nového vstupu a zazdění 
stávajícího nevyhovujícího, úpravám rozvodů 
vody a  elektřiny, kompletní obnově podlah 
i  toalet. Vznikne zcela nová kuchyně včetně 
spotřebičů a  potřebného vybavení, přibude 
šatna i úklidová místnost. Celý prostor dosta-
ne novou výmalbu, osvětlení a nový nábytek 
včetně stolů, židlí nebo také barového pul-
tu. Pro možnost promítání fotek, prezentací 
nebo filmů nebude chybět ani projektor.
Vzhledem k  náročnosti rekonstrukce jak 
po stránce finanční, tak časové, nelze v  tuto 
chvíli přesně určit termín dokončení. Udělá-
me však maximum pro to, aby mohl být nový 
sál otevřen co nejdříve.
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Reklamační závada na silnici 
III/4661 – ulice Podvihovská
Na podzim roku 2023 byl po výstavbě nové 
splaškové kanalizace položen nový asfal-
tový povrch na  ulici Podvihovské. Tuto akci 
provedla firma SILNICE MORAVA s.r.o. jako 
součást realizované stavby „Souvislá opra-

va silnice III/4661, Komárov“. Tato komuni-
kace je krajská, není v majetku statutárního 
města Opavy a  je ve  správě Správy silnic 
Moravskoslezského kraje. Ti byli investorem 
a  zároveň stavbu dozorovali. V  rámci jejich 
běžných prohlídek a také na upozornění ÚMČ 
Komárov bylo zjištěno poškození povrchu lo-
kálními poruchami – síťové trhliny, podélné 
a příčné trhliny. Vzhledem k termínu realizace 
stavby se na ni vztahuje záruka. V současné 
době probíhají jednání mezi Správou silnic 
MSK a firmou SILNICE MORAVA s.r.o. o způ-
sobu oprav poškozené komunikace a hlavně 
také o příčinách poškození.

Odkládaní odpadu u kontejnerů 
je stále velkým problémem 
Jak už jste se mohli dočíst v červnové Hlásce, 
situace s nepořádkem kolem kontejnerových 
stání v Opavě zůstává neuspokojivá. Týká se 
to bohužel i naší městské části. Mnozí obyva-
telé nerespektují základní pravidla slušnosti 
a namísto řádné likvidace odpadu odkládají 
různé věci kolem kontejnerů – od plastových 
obalů až po  starý nábytek. Takové chování 
se negativně odráží nejen na vzhledu obce, 
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ale zároveň přináší zvýšené náklady na úklid 
a může ohrozit životní prostředí. Podle plat-
ných předpisů se jedná o  porušení zákona, 
protože takto vzniká tzv. černá skládka. Ně-
kterým lidem je to však očividně lhostejné…
Dlouhodobým problémem je také přístup ně-
kterých podnikatelů. Víme o  případech, kdy 
dodávky nebo jiná vozidla přivážejí odpad 
ve větším množství – často i v nočních hodi-
nách – a ukládají ho do kontejnerů, případně 
vedle nich. Pokud se stanete svědky podob-
ného jednání, prosím, neprodleně kontak-
tujte městskou policii na  čísle 156. Ta nyní 
plánuje intenzivnější kontroly kontejnero-
vých stání a bude důsledně postihovat osoby, 
které se na nepořádku podílejí. Město rovněž 
prověří podnikatelské subjekty, zda mají uza-
vřené smlouvy o likvidaci odpadu v souladu 
s legislativou.
Nekažme si prostředí, ve kterém sami žijeme. 
Pokud máte odpad, který do kontejneru na tří-
děný odpad nepatří, nebo se tam už nevejde, 
stále platí, že sběrné dvory občanům tento 
odpad převezmou zdarma. Možnost legálně 
a bez problémů odkládat odpad tedy v Opavě 
máme – stačí jen chtít. Pokud budeme všichni 
odpovědní a  budeme se řídit jednoduchými 
pravidly pro třídění a odkládání odpadů, může 
být naše obec nejen čistším, ale i zdravějším 
a příjemnějším místem k životu. Odpovědnost 
leží na nás všech a je třeba ji brát vážně.

Co se odevzdává ve sběrných dvorech?
•	 vše, včetně BIO jako dosud, s výjimkou sta-

vebních odpadů
•	 stavební odpady se odevzdávají jen v Kyle-

šovicích Na Šlofárně
•	 věci, které lze ještě druhotně využít, přijí-

má Reuse-centrum v ul. Přemyslovců

Co jsou stavební odpady?
•	 odpad zahrnující zbytky betonu, cihel, kame-

niva, střešních tašek, keramiky, obkladaček, 
maltoviny, skleněných tvárnic nebo písku

•	 nesmí obsahovat nebezpečné látky – az-
best, lepenky, eternit atd.

Informační servis

Hledáme 
organizátory akcí 

v Komárově!
Chcete, aby se v Komárově dál 

konaly společenské, kultur-
ní nebo sportovní akce? 

Přidejte se k nám! Hledáme 
dobrovolníky s chutí a energií, 

kteří se zapojí do organizace akcí.

Podporu poskytneme – ať už 
zkušenostmi, vybavením, pro-

storem nebo financemi.

Ozvěte se nám!
	  komarov@opava-city.cz

 723 445 416
 Městská část Komárov

•	 pěnový polystyrén
•	 sklo, ploché sklo, izolační sklo, sklo pro sta-

vební účely, skleněné stěny a stěny z luxfer
•	 plastové výrobky a materiály z PVC (Poly-

vinylchlorid) – okenní profily, podlahové 
krytiny, hydroizolační fólie, střešní krytina 
a další

•	 dveře a okna a další výplně stavebních ot-
vorů

•	 je nutné oddělit kovy, dřevo, plasty, dehto-
vé lepenky, sádrokartony

Proč jsou zpoplatněny stavební odpady?
•	 zákon je staví mimo komunální odpad 

a nejsou tak zahrnuty v místním poplatku 
za svoz odpadů

•	 chceme zamezit, aby se do Opavy vozil sta-
vební odpad z okolí

•	 zákonná povinnost evidence a dalšího třídění
•	 následné zpracování je finančně nákladné

Lumír Měch a Michal Kubesa
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Vážení občané, milí pejskaři, prosíme 
– uklízejte po svých psech! 
Rádi bychom vás tímto člán-
kem upozornili na  problém, 
který v  poslední době zne-
pokojuje stále více obyvatel 
naší obce – neuklizené psí 
exkrementy na  veřejných 
prostranstvích.
Věříme, že většina maji-
telů psů je zodpovědná 
a po svých čtyřnohých kama-
rádech uklízí. Bohužel, i men-
šina těch, kteří tak nečiní, do-
káže znepříjemnit prostředí 
nám všem. Psí exkrementy 
zůstávají nejen na trávnících, 
ale často i  na  chodnících, 
u  školky, školy nebo dokon-
ce v blízkosti dětských hřišť. 
To není jen neestetické – jde 
o závažné hygienické a zdra-
votní riziko.
Psí výkaly mohou obsahovat 
parazity, jako jsou škrkav-
ky, jejichž vajíčka přežívají 
v  půdě dlouhé měsíce. Při 
běžné hře na pískovišti nebo 
i při sekání trávy může dojít 
k  jejich víření do  vzduchu, 
což představuje nebezpečí zejména pro malé 
děti. A přitom je to tak jednoduché – stačí vzít 
sáček a po svém psovi uklidit.
Pro majitele psů jsou v Komárově na několika 
místech rozmístěné odpadkové koše určené 
právě na psí exkrementy, včetně zásobníků se 
sáčky. Prosím, využijte je!
Péče o psa je nejen radost, ale i zodpověd-
nost. Kromě krmení a  venčení to zahrnuje 
i  respektování veřejného prostoru a  ostat-
ních obyvatel. Uvědomme si, že neuklizený 
výkal je přestupek proti veřejnému pořádku 
– a hlavně projev bezohlednosti.

Mysleme na  děti, které běhají bezstarostně 
po  trávnících. Mysleme na  seniory, kteří si 
chtějí v klidu projít obcí. Mysleme i na ostatní 
pejskaře, které bezohledné chování několika 
jednotlivců vrhá do špatného světla.
Pojďme všichni přispět k tomu, aby byla naše 
obec čistá, bezpečná a příjemná k životu. Ne-
kažme si životní prostředí tím, co se dá snad-
no odstranit. Pejsci za  to opravdu nemohou 
– zodpovědnost leží na nás, jejich majitelích.
Děkujeme všem, kteří se chovají ohleduplně 
a dodržují základní pravidla soužití.

Michal Kubesa

informační servis
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Jak si žijeme v komárovské knihovně 
Knihovna není jen místo, kde si zajdete půjčit knížky či časopisy, ale je to i místo setkávání. 
V první polovině letošního roku jsme v naší malé komárovské pobočce zažili pár příjem-
ných chvil. 

V březnu jsme oslavili „Mezinárodní den žen“ 
– v  pondělí 10. 3. bylo pro příchozí čtenářky 
připraveno sladké občerstvení, k  tomu kafe, 
džus, čaj nebo teplá čokoláda. Mile mě i mého 
syna Péťu (který mi hodně s přípravou a orga-
nizací pomáhal) překvapilo, že na naše poměry 
(a hlavně stísněné prostory) přišlo opravdu dost 
lidí, čtenářky i  čtenáři, povídalo se a  slavilo… 
Celý měsíc navíc probíhala výhodná akce, kte-
rá spočívala v roční registraci na naši pobočku 
zdarma. To znamená, že kdo se v průběhu břez-
na přišel zaregistrovat jako náš nový čtenář, 
ušetřil na ročním poplatku a může si celý rok 
půjčovat knížky zcela zdarma. Je velice pozitiv-
ní, že naše knihovna tak získala pěknou řádku 
nových čtenářů, ať už z řad dospělých, tak i dětí. 
Každý nový čtenář navíc získal i malý dárek – dle 
vlastního výběru z naší „kouzelné krabice“. Byla 
také zahájena (a stále probíhá) akce „Pošli kni-
hu dál“, při níž můžete do knihovny přinést kni-
hu, kterou chcete tzv. „poslat do světa“, nebo si 
naopak odnést nějakou knihu, kterou již někdo 
jiný jako nepotřebnou odložil. Ke konci března, 
který je již tradičně nazýván „měsícem knihy“, se 
v rámci jejich výuky přišly na naši malou poboč-
ku podívat děti z komárovské mateřské školky. 
Dvě třídy kluků a  holek si postupně knihov-
nu obhlédli a  s  chutí si prohlíželi pohádkové 
i dobrodružné knížky, encyklopedie a komiksy. 
Dozvěděli se, jak se v knihovně orientovat, pod 
jakým značením a kde najdou dětské knížky, ja-
kým způsobem se knihy v knihovnických regá-
lech ukládají, jak se mají k zapůjčeným knížkám 
chovat a že je musí zase do  knihovny zpátky 
nepoškozené vrátit. Pro mnohé z dětí to bylo 
vůbec první seznámení s knihovnou a věřím, že 
toto setkání bylo přínosné pro obě strany. Už 
teď se těším, že se z nich v budoucnu stanou 
naši noví čtenáři.

Hned začátkem dubna se skýtala možnost pro 
všechny komárovské občany, aby se přihlásili 
na workshop, nebo chcete-li tvořivou dílničku 
„Kreslení osobní mandaly“. Mé pozvání přijala 
lektorka Rodinného centra Myška – paní Jiřka 
Kurková ze Štěpánkovic. A tak ve středu 2. dub-
na odpoledne ovládl zasedací místnost našeho 
Obecního domu velmi pozitivní tvořivý duch 
– kolem oválného stolu se sešla fajn skupinka 
žen a dívek, které chtěly využít tuto netradič-
ní příležitost, zažít něco nového, rozšířit si své 
zkušenosti a nakreslit si svou osobní mandalu. 
Že nevíte, co to vlastně ta mandala je? Mandala 
znamená „kruh“ či „ornament“. Mandaly existují 
již po tisíciletí a lze je najít v mnoha kulturách 
po celém světě – u indiánek, které ji „vynalezly“ 
a daly jí jméno, také u tibetských mnichů, kteří 
mandaly pečlivě vytvářejí z  barevného písku, 
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nebo např. v evropských gotických katedrálách, 
kde můžeme mandaly spatřit v podobě rozeto-
vých oken. Je to komplexní, symetrický, většinou 
intenzivně barevný geometrický vzor, který se 
vyvíjí z jednoduchého středu a dá se rozšiřovat 
až do nekonečna. Mandala pozitivně a blaho-
dárně působí svými barvami a  tvary na  dané 
části těla a také na lidskou psychiku. Proto i my 
jsme se na začátku našeho setkání snažily lehce 
zklidnit svou mysl při relaxační hudbě a za pů-
sobení aromalampy. V duchu jsme si určily oso-
bu, pro kterou budeme mandalu malovat. Paní 
lektorka nás krátkým výkladem uvedla do světa 
mandal a jejich barev, vysvětlila nám, co která 
barva naznačuje. Následně nám prakticky před-
vedla postup a techniku kreslení mandaly, což 
není tak jednoduché, jak by se na první pohled 
mohlo zdát… Každá účastnice si pak začala čr-
tat, kreslit, navrhovat, rýsovat a následně vyma-
lovávat svou vlastní mandalu, kterou již v myš-
lenkách tvořila pro určitou blízkou osobu, nebo 
prostě jen pro sebe. Bylo velmi zajímavé pozo-
rovat, jak z pouhých čar na papíře, původně jen 
náhodně načmáraných, vznikají krásně barevná 
umělecká díla. Po dokreslení mandaly si ženy 
nenechaly ujít jedinečnou příležitost a poslech-
ly si jednotlivě osobní výklad z mandaly od paní 
lektorky – dozvěděly se, co vše se v jejich právě 
vytvořené mandale skrývá a co o daném člově-
ku vypovídá. Věřím, že pro všechny zúčastněné 
to byl příjemně strávený čas, s kafíčkem i s ně-
čím dobrým „na zub“, s povídáním a navíc s pěk-
ným výsledkem – domů si odnášely barevnou 
krásu zvěčněnou na papíře….

Dva pondělky před Velikonocemi dne 
7.  a  14.  4.  2025 v  naší komárovské pobočce 
sladce zavoněly perníčky, a  to díky malé akci 
„Knihovna s vůní velikonočních perníčků“. 

Pro příchozí čtenáře byly nachystány napeče-
né a  velikonočně nazdobené perníčky, které 
si buď mohli vzít s sebou domů, nebo si mohli 
smlsnout přímo v knihovně, třeba i s kávičkou 
či čajem. 

V pondělí 2. 6. 2025 jsme pak se synem Péťou 
připravili pro naše dětské čtenáře „Malé ba-
lónkové překvapení“. Nazdobili jsme knihovnu, 
zevnitř a trošku i zvenku, nafukovacími balónky. 

informační servis
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Vymysleli jsme pár úkolů (některé vědomostní, 
některé na fyzičku či odvahu) a malý kvíz pro 
větší děti. Menší děti počítaly balónky a  taky 
poznávaly barvy. Pro všechny pak bylo nachys-
táno něco sladkého – domácí ovesné sušenky 
s čokoládou, ale taky zdravé vitamíny v podobě 
ovoce a osvěžující bublinkový drink s příchutí 
dle vlastního výběru. 
Každé dítě, které splnilo alespoň jeden z úkolů, 
si mohlo vybrat malý dáreček: barevný hopsa
-balónek. Kromě dětí jsme samozřejmě po-
hostili i velké čtenáře, rodiče a prarodiče, kteří 
si také rádi zamlsali.
Pouze pro informaci uvádím, že koncem květ-
na 2025 přešla celá Knihovna Petra Bezruče 
v  Opavě (včetně všech poboček) na  nový vý-
půjční systém, s čímž je spojena i změna adresy 
on-line katalogu na  internetových stránkách 
knihovny. Nyní si můžete knihy vyhledat a vybí-
rat na adrese: https://kpbo.tritius.cz.
Milí čtenáři, školní rok se neskutečnou rychlos-
tí přiblížil ke  svému konci a  poslední červen 
bude také posledním klasickým výpůjčním 
dnem v naší komárovské pobočce. Prázdninová 
výpůjční doba se omezí na 2 termíny, konkrét-
ně pondělí 21. 7. 2025 a pondělí 18. 8. 2025. 
Těším se na vás v běžnou výpůjční dobu od 16 
hodin do 18 hodin. 
A aby bylo přes léto opravdu co číst, proběhla 
v polovině června „rošáda“ knih – dovezli nám 

nové soubory různých titulů z  Opavy. Navíc, 
s ohledem na přání a projevený zájem našich 
aktivních čtenářů i čtenářek, jsme komárovskou 
knihovnu ještě doplnili o další velmi žádané 
a oblíbené historické a romantické žánry. Tak si 
přijďte vybrat, určitě bude z čeho.
„Přeji všem krásné, slunečné léto, nejlépe 
s pěknou knihou…“

Zuzana Smolková, knihovnice
P.S.:
Po prázdninách najíždíme hned od 1. 9. 2025 
na  klasickou výpůjční dobu – každé pondělí 
od 16 hod. do 18 hod. A můžete se těšit i na ně-
jaká další společná setkání ;o)

Obecní úřad Komárov
Úřední hodiny:
ÚT 15:00-17:00
e-mail: komarov@opava-city.cz
www.komarov.cz

Ordinace praktického lékaře pro dospělé
MUDr. Jitka Hlavňovská
Tel: 553 794 110
Ordinační hodiny:
PO 7-14/15, ÚT 7-14/15, ST 12-18, ČT 7-14/15, PÁ 7-12

Knihovna Petra Bezruče v Opavě, p.o.
Pobočka Komárov
Půjčovní doba: PO 16:00-18:00
www.kpbo.cz

Česká pošta (Tesco)
Těšínská 2914/44, Opava-Předměstí, 746 01
Tel.: 954 274 608
Provozní doba: PO-NE 9:00-20:00

UŽITEČNÉ INFORMACE OBČANŮM
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Maškarní karneval – 
bavili se děti i dospělí
V  neděli 23. února 2025 uspořádalo zastupitelstvo MČ Opava – Komárov ve  spolupráci 
s Orel jednota Opava – Komárov maškarní karneval, který proběhl v místní Orlovně. 

Maškarní karneval v naší obci se již dlouho-
době těší velké účasti a  nejinak tomu bylo 
i tentokrát, kdy děti a jejich doprovod zaplnili 
téměř celou Orlovnu. Na děti a jejich příbuz-
né čekala krásně vyzdobená Orlovna a celým 
odpolednem nás opět velmi profesionálně 
provázela paní Hana Montagová se svými ko-
legy, kteří byli na  maškarní karneval našich 
nejmladších opět velmi připraveni. Nejen pro 
děti byl opět připraven velmi bohatý program 
plný soutěží, zábavy, tanečků, písniček, ale 

také sladkých odměn. Věřím, že si nejen děti, 
ale i  jejich doprovod užili spoustu legrace 
a zábavy. Všechny děti si bezesporu zaslou-
žily sladkou odměnu a  uznání nejen za  své 
masky, ale i za hojnou účast, kterou zaplnili 
celou Orlovnu k  radosti nejen organizátorů, 
ale i dětí samotných.
Děkujeme dětem a jejich příbuzným, že se maš-
karního karnevalu zúčastnili a všichni si tak uži-
li krásné a pohodové nedělní odpoledne.

Milan Trulej

Událo se
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Sportovní posvícení
Jako každoročně patřil konec června v Komárově tradičnímu sportovnímu posvícení. Stejně 
jako v  předchozích letech se jeho pořádání ujal Sportovní klub Komárov pod záštitou  
a  s finanční podporou městské části Opava-Komárov. Akce se konala v  sobotu 21. června 
za krásného slunečného počasí. A protože nám počasí přálo, mohli jsme si naplno vychutnat 
vše, co tento den nabídl.

Sobotní program zahájil volejbalový turnaj 
o Pohár starosty obce. Zúčastnily se ho tradiční 
týmy – Zdravý komárovský kolektiv, Podvihov-
ská, Komarovjaci, fotbalisté a Komatky. Hrálo 
se systémem každý s každým a z vítězství se 
nakonec radoval tým Podvihovské. Zpestřením 
turnaje bylo jako obvykle utkání komárov-
ských volejbalových pamětníků, kteří všem 
přítomným ukázali, že se nebojí výzev a  že 
i v pokročilejším věku se stále dokáží s hrou 
nad sítí srdnatě poprat.
Odpolední část programu pokračovala tra-
dičním fotbalovým Posvíceneckým turnajem 
a dětským zábavným odpolednem. Fotbalové-
ho klání se zúčastnilo pět týmů – Podvihovská, 
Hadrunek, Na Spojce, Společná a Dorostenci. 

Po urputných soubojích se z poháru pro vítěze 
radoval tým Na Spojce.
Pro děti bylo v celém areálu opět připraveno 
zábavné odpoledne plné atrakcí a soutěží. Té-
měř 120 dětí si vyzkoušelo své sportovní do-
vednosti v různých disciplínách – hod na koš, 
chůze po balanční pásce, tenisové i gymnas-
tické dovednosti, stříkání hasičskými proud-
nicemi na cíl či boxerský trénink. Velmi oblí-
benou novinkou se stala projížďka vláčkem 
po  Komárově, kterou si užili nejen děti, ale 
i dospělí. Jako vždy se navíc děti mohly vyřádit 
na několika skákacích hradech a dalších nafu-
kovacích atrakcích.
Závěr posvícení patřil, jako již tradičně, oslavám 
s hudbou a tancem na večerní taneční zábavě 
s DJ Honzou. Děkujeme všem, kteří přišli, a ne-
méně i těm, kteří se na organizaci akce podíleli! 
Věříme, že se vám akce líbila a společně jsme si 
užili krásný den plný slunce a zábavy.

Michal Kubesa
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Událo se
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klub seniorů

Klub seniorů pokračuje 
v tradičních aktivitách
Je na místě si připomenout, že první polovina letošního roku je za námi a čas, zvláště nám, 
letí až k zbláznění. Ale abychom nezačali pesimisticky, tak dodávám, že pro nás to byl čas 
společně strávených chvil, které nás naplňují, dávají nám energii a inspirují k dalším čin-
nostem. Děkujeme za ně a těšíme se na nové nápady a podněty, které nás všechny obohatí. 

Zatím pokračujeme v  již 
zaběhnuté, vyzkoušené 
a  osvědčené činnosti, kde 
si může vybrat každý podle 
svých fyzických možnos-
tí a  schopností. S  heslem 
„s  holemi a  přáteli se člo-
věk vždy dobře pobaví“ 
zařazujeme krátké a  ne-
náročné vycházkové trasy 
po  blízkém i  vzdálenějším 
okolí. Využíváme přitom vý-
hodná vlaková nebo auto-
busová spojení, která nám 
umožňují navštívit i  jiné 
zajímavé lokality. Navštívili jsme vršovickou 
Brdlici s  jejím krásným betlémem z  kukuřič-
ného šustí, zhlédli jsme velikonoční výzdobu 
Raduňského zámku, prošli se Kravařemi a Vel-
kými Hošticemi a v zahradnictví Flóra Úvalno 
jsme se pokochali motýly a orchidejemi. Je ješ-
tě mnoho míst, kam bychom se chtěli podívat. 
Někteří z nás doplňují tuto turistickou činnost 
i pravidelným kondičním cvičením v Orlovně. 
Jiní upřednostňují společné návštěvy filmo-
vých nebo divadelních představení. Za organi-
zaci patří poděkování Libě Urbánkové, stejně 
jako za spolehlivou fotodokumentaci ze všech 
outdoorových akcí, kterou najdete na: koma-
rovduchodci.rajce.idnes.cz. Snad zaujme i Vás 
a přidáte se vy k nám nebo my k vám.
Zajímavé bylo setkání s  regionálním histo-
rikem panem Tomášem Saňkou a  kronikáři 
okolních obcí. Přišly i  některé členky velmi 
aktivního seniorského klubu z Nových Sedlic. 
Výsledkem setkání bylo vyhodnocení even-

tuální možnosti budoucí spolupráce. Setkání 
bylo velice inspirativní pro obě strany. 
Ráda připomenu naše velikonoční posezení 
nebo milou návštěvu dětí z MŠ. U příležitosti 
Dne matek si pro nás připravili krátké kultur-
ní pásmo, které nás velmi bavilo a potěšilo. 
Za  přípravu, ochotu a  trpělivost děkujeme 
všem pedagogům, už teď se těšíme na další 
podobnou akci.
Závěrem už jenom dodávám – už brzy jsou před 
námi letní prázdniny a někteří z nás – obrněni tr-
pělivostí – se těší na svá vnoučata. Mějte připra-
vený zajímavý program, doplňte zásoby Akutolu 
a užívejte ve zdraví slunečného léta. A počátkem 
září se znovu potkáme v hasičské zbrojnici.
A nezapomeňte se u paní Libuše Adamčíkové 
přihlásit na už tradiční zářijový zájezd, tento-
krát do Velkých Losin.
Mějte se všichni dobře!

Za Klub seniorů Anna Fiedlerová 
a Liba Urbánková



ZPRAVODAJ KOMÁREK   leden – červen 2025  |  17

Mezigenerační spolupráce 
v Mateřské škole Komárov
Naše Mateřská škola v Komárově úspěšně rozvíjí mezigenerační spolupráci s místním Klu-
bem seniorů. Tato spolupráce trvá již třetím rokem a je zaměřena na budování vzájemných 
vztahů mezi dětmi předškolního věku a seniory z obce.

Tradiční součástí této spolupráce je každoroč-
ní kulturní vystoupení dětí ke Dni matek, které 
je věnováno především babičkám a  praba-
bičkám z  řad členek klubu. Letošní program 
se nesl v duchu jara – děti si připravily krátké 
pásmo básniček, písní a tanečků. Na závěr vy-
stoupení zazněla píseň o čtyřlístku, při níž kaž-
dá seniorka obdržela ručně vyrobený papírový 
čtyřlístek jako symbol štěstí. Členové 
Klubu seniorů na oplátku poděkovali 
dětem drobnými sladkostmi.
Další společné setkání plánujeme 
na konec školního roku, kdy senioři 
navštíví mateřskou školu, prohléd-
nou si její prostory a  budou mít 
možnost aktivně se zapojit do  ně-
kterých činností společně s dětmi.
Podobné setkání také probíhalo 
i v naší Základní škole v Komárově. 

Do  budoucna plánujeme rozšířit spolupráci 
v  rámci projektu „Česko čte dětem“, do  kte-
rého bychom rádi Klub seniorů zapojili. Pří-
tomnost známých tváří z  obce má na  děti 
pozitivní vliv – rozvíjí jejich sociální cítění, 
podporuje mezigenerační porozumění a  vy-
tváří vzájemné pouto.

Za MŠ a ZŠ Komárov Eva Murová 

Mateřská škola
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Den matek a Den Země ve školce – 
den plný radosti, písniček a překvapení

Ve středu 7. května 2025 
se zahrada naší ma-
teřské školy proměnila 
v  místo plné úsměvů, 
písní a  vzácných chvi-
lek. U  příležitosti Dne 
matek si děti připravily 
milý program pro všech-
ny své nejmilejší. Děti si 
s  velkou pečlivostí na-
cvičily písničky, básničky 
i krátká vystoupení, která 
zahřála u srdce každého, 
kdo se přišel podívat. 
Letos jsme Den matek 
spojili také s  oslavou 
Dne Země, a tak program 
po  vystoupení pokračo-
val hravými a naučnými 
aktivitami. Děti si spo-

lu s  rodiči mohly vyzkoušet různé úkoly 
– od  malování planety Země, Slunce či 
Měsíce, až po odvážnější zážitky, jako byla 
ochutnávka jedlého hmyzu včetně cvr-
čků! Velký úspěch mělo i tvoření z kera-
mické hlíny – každý si mohl vyrobit malý 
dárek nebo památku na tento den a od-
nést si ji domů. 
Děkujeme všem rodičům, že si na nás na-
šli čas a byli s námi.

 Hana Ryšánková

mateřská škola
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Jaro ve školce
Jaro je v mateřské škole obdobím plným vůní, 
barev a  nových objevů. Ve  třídě Lištiček jsme 
toto krásné roční období prožili opravdu napl-
no. S dětmi jsme se společně ponořili do světa 
prožitkového učení, které nám umožnilo obje-
vovat svět kolem nás všemi smysly, s  radostí 
a opravdovým zaujetím.
Hned od  prvních slunečných dní jsme trávili 
hodně času venku, kde jsme pozorovali promě-
ny přírody, naslouchali zpěvu ptáků a zkoumali, 

co všechno se kolem nás probouzí. Při vycház-
kách jsme také sbírali přírodní materiály – vět-
vičky, mech, šišky či kamínky, které jsme později 
využili při tvoření ve třídě. Práce s přírodninami 
přirozeně podporovala smyslové vnímání, krea-
tivitu i vztah dětí k přírodě.
Jedním z  vrcholů našeho jarního období byly 
velikonoční dílny, během kterých jsme se věno-
vali rozvoji polytechnických dovedností. Děti si 
vlastnoručně vyrobily slepičky ze dřeva – nejpr-
ve pomocí brusného papíru vyhladily dřevěný 
povrch, poté si ho natřely barvou a  nakonec 
pomocí kladívka pečlivě zatloukly připínáčky, 
které sloužily jako ozdobné detaily. Během této 
činnosti jsme rozvíjeli nejen jemnou motoriku, 
ale také prostorovou orientaci, představivost 
a samostatnost.
Velkou radost nám přinesly i jarní výlety. Vypra-
vili jsme se na procházku do Městských sadů, 
kde jsme si užili nejen pozorování přírody, ale 
i  pohyb na  prolézačkách. Další zastávkou byl 
výlet do Velkých Hoštic k zámku, kde se děti 
nadchly pro krásné prostředí zámeckého parku.
Jaro u Lištiček bylo pestré, živé a plné radosti. 

A  právě takové by učení 
v mateřské škole mělo být 
– přirozené, smysluplné 
a  zakořeněné v  dětském 
prožitku.

Tereza Kunzová
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Bylinkový den v MŠ Komárov
Naše ekologicky zaměřená Mateřská škola 
v Komárově podporuje děti v kontaktu s příro-
dou. Jednou z nejkrásnějších cest, jak propojit 
děti s  přírodou, je objevování světa bylinek. 
Na zahradě MŠ děti pozorují mátu, meduňku, 
oregano nebo rozmarýn. Je to skvělá příležitost 
k tomu, aby viděly, jak rostliny rostou a jak se 
o  ně starat. Spojení dětí s  přírodou prostřed-
nictvím bylinek je krásný způsob, jak je naučit 
vnímat svět kolem sebe. Podporujeme nejen 
praktické znalosti o rostlinách – skrze hravé ak-
tivity mohou děti objevovat kouzlo bylin a vy-
tvořit si k nim vztah. Děti se učí nejlépe skrze 
zážitky, proto je ideální jim nabídnout možnost 
bylinky nejen vidět, ale i cítit, ochutnat a dotý-
kat se jich. Poslední dubnový den jsme spojili 
svátek čarodějnic s kouzelným světem bylinek. 
Do mateřské školy ráno přicházely děti v klo-
boucích, pláštích a  s košťaty. Všechny třídy se 
sešly na zahradě, kde jsme bylinky představili 
hravou formou – vyráběli jsme společně by-
linkové čaje, poznávali jsme „kouzelné nápoje“ 
s mátou a meduňkou, děti měly možnost ochut-
nat jednohubky s pažitkou, petrželkou či jarní 
cibulkou a v kouzelném aroma stanu je čeka-
ly bylinkové hádanky, kdy se děti podle vůně 

a  tvaru listů snažily poznat jednotlivé druhy. 
Užili jsme si hodně radosti a veselí s dalšími 
aktivitami, zábavné dopoledne s bylinkami se 
dětem velmi líbilo.

Jana Nováková

mateřská škola

Školka v přírodě v Prostřední 
Bečvě: Týden plný zážitků
Naši předškoláci se letos vydali na nezapo-
menutelnou školku v  přírodě do  krásného 
prostředí Prostřední Bečvy. Čekal nás týden 
plný dobrodružství, zábavy a nových zážitků. 
Jedním z prvních velkých zážitků byla návště-
va valašského muzea, kde jsme se přenesli 
do  starých časů. Děti si prohlédly tradiční 
dřevěné chalupy, vyzkoušely si starodávné 
nástroje a  dozvěděly se, jak se dříve žilo 
na Valašsku. Další den nás čekala túra dlou-

há 12 km, která začala na Radhošti. S batůž-
ky na zádech, písničkou na rtech a svačinou 
jsme vyrazili vzhůru. Cesta byla náročná, ale 
všichni ji zvládli na jedničku! Odměnou nám 
byl nádherný výhled na okolní kopce a ná-
kup suvenýrů. Odpočinek po výšlapu jsme si 
zasloužili, a tak nás čekala wellness party – 
vířivka, sauna a relaxační hudba. Zábava ale 
nekončila! V rámci našeho sportovního dne 
jsme uspořádali lesní olympiádu – děti ská-
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kaly, běhaly, házely šišky do dálky, malovali 
přírodninami a  přelézaly přírodní překážky. 
Všichni byli vítězové a odměnou jim byl po-
klad ukrytý v sádře. 
Večery jsme trávili společně se školáky – jed-
ním z nejkrásnějších momentů bylo zpívání 
u ohniště s kytarou. Poslední večer nesměla 
chybět dětská diskotéka, kde se tančilo, zpí-
valo a smálo až do večerky. 
Každý den si děti zaznamenávaly své zážit-
ky do cestovního deníku – kreslily, co zažily, 
lepily si nálepky, diplomy a odměny za spl-
něné úkoly a soutěže. Deník se tak stal jejich 
osobní kronikou plnou barev a  vzpomínek, 
kterou si s  radostí odnesly domů. Na  pa-
mátku jsme si vyrobili vlastní trička. Každé 
dítě si vytvořilo originální potisk – stromy, 
sluníčka, hory i  zvířátka – a  barevná trička 
nám budou připomínat, jak krásně jsme si 
to spolu užili. Na zpáteční cestě jsme ještě 
navštívili Muzeum Tatra, kde jsme si pro-
hlédli krásná osobní auta a dozvěděli se, jak 
vypadaly první české vozy.
Týden utekl jako voda, ale zážitky zůstáva-
jí. Školka v přírodě v Prostřední Bečvě nám 

přinesla spoustu radosti, přátelství a společ-
ných vzpomínek, na  které budeme dlouho 
vzpomínat.

Nikol Tomíčková
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Loučení se školkou u rybníka – slavnostní 
pasování předškoláků v MŠ Komárov

Dne 19. června se na zahradě mateřské školy 
Opava – Komárov konala krásná a významná 
událost – pasování předškoláků na  školáky. 
Tento slavnostní okamžik představuje pro děti 
nejen symbolický krok do světa školních povin-
ností, ale i první krok na cestě k novým znalos-
tem a zážitkům.
Téma rybníka provázelo celý program slavnosti 
a vytvořilo tak kouzelnou atmosféru. Program 
slavnosti děti zahájily tematickým vystoupe-
ním. Dívky okouzlily svým tancem jako žabí 
princezny, zatímco chlapci se proměnili ve vod-
níky. Nechyběl ani tanec ve dvojicích a veselé 
vystoupení s plaveckými deskami.
Po vystoupení děti zamířily na různá tematická 
stanoviště, která byla na  zahradě připravena, 
kde plnily zábavné úkoly. Vyzkoušely si zdobení 
hrníčků u vodníka, lovení ryb u rybáře, zdobení 
dřevěných domečků u vážky a mnoho dalších 
úkolů. Ve  vestibulu školky zároveň probíhala 
projekce fotografií, které dokumentovaly prů-

běh celého školního roku a připomněly všem 
krásné společné zážitky. 
Jakmile děti všechny úkoly úspěšně splnily, 
nastal slavnostní okamžik – pasování na ško-
láky. Před samotným pasováním děti překva-
pily v  třídních tričkách krátkým vystoupením 
ve  školních lavicích, po  kterém následoval 
slavnostní pasovací slib. Poté byly děti jednot-
livě pasovány na  školáky, čímž završily svou 
předškolní etapu. Děti rovněž poděkovaly paní 
zástupkyni ředitele, paním učitelkám, paní asi-
stentce a paním provozním za jejich péči, pod-
poru a trpělivost během školních let. 
Po  slavnostním pasování nás všechny čekalo 
přespání ve školce, které bylo plné radosti a zá-
bavy. Děti si užily skákací hrad, sladkou cukro-
vou vatu, taneční diskotéku i napínavou stezku 
odvahy s  hledáním pokladu. Úsměvy spoko-
jených dětí na konci dne potvrdily, že den byl 
opravdu výjimečný. 

Andrea Macholdová

mateřská škola
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Setkání s rybářem u rybníku 
v údolí Raduňky
Ve  středu 4. června, 
za  krásného a  sluneč-
ného počasí, jsme se 
s  dětmi vydali na  výlet 
do  Raduně, k  rybníku 
U  kamenné budky. Děti 
si s  nadšením připravily 
batůžky a společně jsme 
vyrazili po  modré turis-
tické stezce. Cesta vedla 
Podvihovem kolem pole 
a  pak přes les, kde nás 
ochladil příjemný stín 
stromů a doprovázel nás 
křik záhadné vrány, která 
nás možná trochu sle-
dovala, jestli jsme hodní 
na přírodu. U rybníka nás 
čekal rybář Pavel, který 
nás zaujal svým vyprávě-
ním. Ukázal nám obrázky 
rostlin a  živočichů, kteří 
se u  rybníka nacháze-
jí – například orobinec, 
leknín a  z  živočichů 
jsme se dozvěděli o  vy-
dře, ledňáčkovi, volavce 
nebo dokonce i  černém 
čápovi. Děti byly zaujaté 
a  opravdu poslouchaly. 
Házeli jsme do  rybníka 
chleba a  rohlíky, abychom přivolali ryby, ale 
moc se rybičkám nechtělo ukázat. Pak přišla 
na řadu nejzábavnější část, kdy nám rybář Pavel 
chytil do sítě malé rybičky – plotičky a okouny. 
Děti je pozorovaly zblízka, sledovaly jejich tvar, 
barvu, šupiny, žábra, jak dýchají pod vodou, 
a také si povídaly o tom, jak ryby mají sací re-
flex, kterým loví potravu. Na závěr nás čekalo 
překvapení od pana rybáře, kdy jsme si moh-
li sáhnout na zlatou rybku, ale my už víme, že 

jen s mokrýma rukama, abychom ji nesundali 
ochranný sliz z těla. Poté jsme je společně vy-
pustili zpět do rybníka. Děti si potichu přály svá 
tajná přání a byl to pro ně opravdu kouzelný 
okamžik. Moc hezké společné dopoledne jsme 
strávili v přírodě, děkujeme Pavlovi za hezké vy-
právění a trpělivost s našimi nejmenšími zvě-
davci a kdo ví, třeba se některým z nás opravdu 
splní přání od zlaté rybky.

Karolína Konečná

mateřská škola podvihov
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Oslava Dne rodin
Na  hřišti v  Podvihově se 
konal v  květnu Den rodin 
– den, který patřil dětem 
a  jejich rodičům. Celé od-
poledne začalo krátkým 
vystoupením dětí, pro 
všechny to byl okamžik, 
který připomněl, jak rychle 
děti rostou a  jak důležité 
je být s nimi. Po vystoupe-
ní se děti společně s rodiči 
zapojily do  úkolů a  sta-
novišť, které byly rozeseté 
po  celém hřišti. Společně 
zvládli překážkovou dráhu, 
složit puzzle, pohádkový 
kvíz a nechyběl fotokoutek. 
U každého úkolu našli část tajenky. Po vyplnění 
dostala rodina menší plátno a mohli si vytvo-
řit obraz z obtisků svých rukou. A tak si každá 
rodina odnášela domů jedinečné rodinné dílo. 
Nechybělo ani občerstvení – rodiče přinesli 

domácí dobroty a děti měly možnost ochutnat 
i to, co samy dopoledne ve školce upekly. Den 
rodin se vydařil na jedničku a všichni si mohli 
užít společný čas.

Jitka Beinhauerová

mateřská škola podvihov
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Trenéři do škol v Komárově
Ve  školním roce 2024/2025 se první a druhá 
třída ZŠ Komárov zapojily do celorepublikové-
ho projektu Trenéři do škol, který si klade za cíl 
zatraktivnit a obohatit výuku tělesné výchovy 
na 1. stupni základních škol.
Program je postaven na  spolupráci školních 
pedagogů a externích sportovních trenérů, kte-
ří jsou odborně proškolení pro práci s  dětmi. 
V pravidelné týdenní rotaci tak každá ze zapo-
jených tříd absolvovala jednu vyučovací hodi-
nu tělocviku týdně s novým trenérem a novou 

sportovní aktivitou. Tím se tělesná výchova sta-
la nejen pestřejší, ale i cílenější a bezpečnější.
Během roku si žáci mohli vyzkoušet širokou 
škálu sportů, pomůcek a netradičního sportov-
ního náčiní. Děti se seznámily se sporty jako 
squash, atletika, tanec, jóga, basketbal,mini fit-
ness,volejbal nebo třeba s méně obvyklým ai-
kidem. Hodiny byly vedeny zábavnou a hravou 
formou, ale vždy s důrazem na správnou tech-
niku a bezpečnost.
Z ohlasů dětí i pedagogů víme, že pro mnohé 
žáky byly tyto hodiny velmi inspirativní – ně-
kteří si díky nim našli nový zájem nebo dokonce 
sport, kterému by se chtěli věnovat i ve volném 
čase.
Projekt hodnotíme velmi pozitivně a věříme, že 
podobné aktivity mají v současném školství své 
pevné místo. Děkujeme všem zapojeným trené-
rům a organizátorům za skvělou spolupráci.

Veronika Měchová a Alexandra Těšická

Základní škola
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Dopravní výchova pro žáky ZŠ
Žáci 4. ročníku navštívili dopravní hřiště v Ma-
lých Hošticích, kde se pod vedením městské 
policie seznámili s dopravními předpisy. Výuka 
probíhala pomocí interaktivní tabule, kde žáci 
sledovali různé dopravní situace a zároveň si 

vyzkoušeli své znalosti. Po teoretické části ná-
sledovala jízda zručnosti na  dopravním hřišti. 
Tento den se dětem velmi líbil a určitě znalosti 
využijí při jízdě na kole.

Eva Ballová

Zapojení žáků 4. a 5. 
ročníku do ekologického 
projektu
Žáci 4. a  5. ročníku se 
zapojili do  ekologického 
programu s tím, že si zho-
tovili vyvýšené záhony, 
které umístili před školou. 
Do  vyvýšených záhonů 
vysadili předpěstované 
rostlinky (rajčata, papriky, 
hrášek, ředkvičky), o které 
se pěkně starají. Držíme 
všem palce, ať se úroda 
vydaří a  z  této činnosti 
mají radost.

Eva Ballová 

Základní škola
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Základní škola

Soutěž mladých zdravotníků
V pátek 23. května 2025 se žákyně 
4. a  5. ročníku zúčastnily okresní 
soutěže Hlídek mladých zdravot-
níků v  Opavě. Na  několika stano-
vištích plnily úkoly z  obvazových 
technik, transportu raněných, při-
volání rychlé zdravotnické pomoci, 
ošetření popálenin, odřenin a  kr-
vácení, bezvědomí, bodnutí hmy-
zem a podobně. 
Na soutěž se připravovaly pod ve-
dením p. učitelky Věry Koníkové.
Soutěže se zúčastnily tyto žákyně: 
N. Šarmanová, M. Krejčí, N. Šmído-
vá, N. Skřečková a  J. Vítková. Ná-
hradnicí byla S. Víchová.

Tom Weicht

CZ-PL aktivity v základní škole i mateřince
V prvním červnovém týdnu jsme opět, v rám-
ci aktivit Euroregionu Silesia, přivítali ka-
marády z  polské školy v  Kobyle u  Ratiboře. 
Náš projekt se jmenuje Tvoříme, poznáváme, 
bádáme a sportujeme v ZŠ i MŠ a má v roce 
2025 celkem 6 společných aktivit. Právě dvě 
z  nich se uskutečnily 4. června a  navázaly 
tak na předchozí dubnová setkání, zaměřená 
na  polytechnické dovednosti. V  dubnu na-
vštívili polští a naši předškoláci Dětský svět 
v Ostravě a potom společně vyráběli dřevě-
né výrobky v naší školce v Komárově. Školáci, 
3. a 4. ročníku, společně s polskými žáky vy-
ráběli v dílnách raduňské školy, kde má sídlo 
polytechnická část MAS Opavsko, deskovou 
hru – dáma. Každý kluk si nařezal svůj hrací 
plán, který si vypálil i s logem, nařezal figury 
a vše si nabarvil. 
V  červnu jsme navázali aktivitami s  pozoro-
váním v  mateřské škole, kdy se kluci a  holky 
vydali společně s polskými předškoláky do No-
vého Dvora na pozorování motýlů a následně 

ve  školce sledovali vývoj hmyzu s  motýlem 
Emauelem. V základní škole se žáci 4. a 5. roč-
níku věnovali pokusům a  jednoduchým fyzi-
kálním jevům z praxe, kdy ve škole několikrát 
hořel oheň, přelévala se voda a vůbec to byl 
neskutečně zajímavý den s  ÚDiFem (Úžasné 
Divadlo fyziky), který jsme zakončili výrobou 
a střelbou raket na hřišti u nádraží v Komárově. 
Celý projekt je (před)financován Statutár-
ním městem Opava a  Euroregionem Silesia 
a  bude obsahovat ještě dvě setkání. Jedno 
bude určeno školákům a  opět půjde o  po-
zorování a  badatelství, tentokrát společně 
v Olomouci v Muzeu poznání a  druhé bude 
společné setkání učitelů partnerských škol 
a také s Divadlem ÚDiF, při semináři s pokusy. 
Poděkování patří všem žákům a  dětem 
za aktivitu, učitelům a správním zaměstnan-
cům za  přípravu hodin a  občerstvení a  sa-
mozřejmě městu Opava za podporu a předfi-
nancování projektu.

Tom Weicht
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V  úterý 10. června se v  slav-
nostní aule Slezské univerzity 
uskutečnilo oceňování nejú-
spěšnějších žáků základních 
škol. Ocenění si převzali žáci, 
kteří v uplynulém školním roce 
výjimečným způsobem repre-
zentovali své školy a  město 
Opavu ve vědomostních, umě-
leckých i  sportovních soutě-
žích. 
Mezi oceněnými letos vynik-
ly naše tři gymnastky, které 
dosáhly vynikajících výsled-
ků v  individuálních soutěžích 
a  splnily podmínky na  nomi-
naci. Jednalo se o Natálii Chu-
díkovou, která získala stříbrnou 
medaili ve Valašském Meziříčí 
a bronzovou pozici ve Znojmě. 

Adélu Bittnerovou, která brala 
3. místo v  Karviné, a  Julii Vít-
kovou, která byla 3. ve Znojmě. 
Jednalo se o soutěže ve spor-
tovní gymnastice v mezinárod-
ní soutěži Česko-slovenského 
gymnastického svazu. 
Ocenění jim bylo předáno 
za přítomnosti zástupců měs-
ta. Úspěšné žáky ocenil také 
náměstek primátora města 
Opavy pan Vladimír Schreier. 
Celá akce byla zároveň připo-
mínkou důležitosti podpory 
talentovaných dětí na  jejich 
cestě za úspěchem.
Děkujeme děvčatům za repre-
zentaci nejen Opavy, ale pře-
devším Komárova.

Nikol Tomíčková

Úspěch naší školní družiny 
v dopravní soutěži!
Děti z  naší školní družiny se zúčastnily 
21.  května 2025 dopravní soutěže opav-
ských školních družin, která se konala 
v ZŠ Opava-Kylešovice. Kluci a holky naši 
školu reprezentovali s  velkým nasaze-
ním a  znalostmi. V  soutěži skvěle uplat-
nili dovednosti, které získali při nácviku 
jízd zručnosti na  kole a  při procvičování 
dopravních pravidel a značek v rámci čin-
nosti školní družiny.
V kategorii 2. tříd zazářil Jakub Nevrlý, kte-
rý si mezi všemi chlapci vybojoval úchvat-
né 1. místo! V kategorii 4. tříd pak Jan Frais 
mezi chlapci obsadil krásné 3. místo. Oběma 
chlapcům gratulujeme a  děkujeme za  vý-
bornou reprezentaci naší školní družiny!

Jana Sodomková

Gymnastky byly oceněny
Základní škola
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Základní škola

Škola v Beskydech
Třetí týden v květnu vyrazila prakticky celá ško-
la do Beskyd, tradičně na týdenní školu v příro-
dě. Bylo nás hodně, 91 dětí + dospělí se ubyto-
valo v hotelu Relax Kyčera v Prostřední Bečvě. 
Tři dny bylo pořád krásně, sice trochu chladno 
a  nahoře větrno, ale provázelo nás sluníčko. 
Ušlapali jsme skoro 20 kilometrů, i když v kuse 
najednou jen 10. Navštívili jsme Mlýnskou doli-
nu ve skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, kde 
jsme si povídali o řemeslech a vyšlapali na Jur-
kovičovu rozhlednu nad Rožnovem, prošli jsme 
Pustevny, vyfotili se u sochy Radegasta, na hoře 
Radhošť jsme si prohlédli kostelík Sv. Cyrila 
a Metoděje, hráli hry v lese a na louce, koupa-
li se v bazénu v Rožnově p. R. nebo ve vířivce 
na hotelu, povídali si o Beskydech u mapy, cho-
dili po turistických značkách, třeba kolem řeky 
Rožnovské Bečvy, skládali mandaly, vybarvovali 
jsme si Cestovní deníky a doplňovali do nich 
zajímavosti, hráli zábavné večerní hry a  kvízy, 
tančili jsme se svítícími náramky, hráli a dívali 
se na hokej našich hokejistů na MS a taky jsme 
hráli hokej před hotelem, pomalovali jsme 
si bílá trička, stavěli si v písku, četli si příběhy 
a pohádky, zpívali u ohně a páťáci nás provedli 
stezkou odvahy, a protože nám i pršelo, navští-
vili jsme také muzeum Tatry v Kopřivnici. Jaký 

byl týden v Beskydech, Vám řeknou kluci a hol-
ky. Za mě moc fajn! Mrkněte na fotky nebo vi-
deo předškoláků na www.zsmsopavakomarov.
cz. Velké poděkování patří všem dospělákům 
za péči o kluky a holky, o to více těm, které měly 
na starost ty nejmladší z MŠ a 1. a 2. třídy, paní 
učitelce Saši Těšické za přípravu Cestovního de-
níku, zastupitelstvu ÚMČ Opava-Komárov, kte-
ré uhradilo dopravu autobusy a Vám rodičům, 
za pomoc při nakládání zavazadel. Byl to moc 
prima týden. 

Tom Weicht



30  |  ZPRAVODAJ KOMÁREK   leden – červen 2025

ZŠ Komárov pořádala finále v gymnastice
Okresní finále škol 
ve  sportovní gymnasti-
ce proběhlo na  domácí 
půdě ZŠ Komárov. I když 
jsme jen škola s  nižším 
stupněm, soutěž byla 
určena pro všechny vě-
kové kategorie pro žáky 
1. -  9.  třídy. Přijeli nejen 
zástupci z  opavských 
škol ,ale také z dalekého 
okolí. Jelikož je o  gym-
nastiku stále zájem, bylo potřeba připravit zá-
zemí pro 160 závodníků.
Ve  středu 26. 3. proběhla soutěž družstev 
a jednotlivců dívek. ZŠ Komárov mělo zastou-
pení v  obou kategoriích. V  nejmladší věkové 
kategorii se našemu družstvu podařilo obsadit 
2. místo. Děvčata předvedla elegantní sestavy 
na akrobacii i ostatních nářadích a zaslouženě 
obdržela stříbrné medaile. Zlatou medaili poté 
přidala Adélka Bittnerová v soutěži jednotliv-
ců. Ve druhé kategorii se naše dívčí družstvo 
umístilo na 3. místě. Konkurence byla silná, ale 
gymnastky předvedly výborné výkony, které 
jim zajistily bronzovou pozici. Zlatou medaili 
pak přidala Nela Skřečková a  stříbrnou Julie 
Vítková za jednotlivce. 

Ve čtvrtek 28. 3. jsme pokračovali v soutěži chlap-
ců. Nejen dívky, ale i chlapci předvedli vynikající 
výkony. V kategorii chlapců si naše družstvo vybo-
jovalo 2. místo. Silová cvičení na hrazdě, přeskoky 
i prostná zvládli s jistotou. Bronzovou medaili si 
odnesl Ondra Bittner v soutěži jednotlivců.
Děkujeme žákům ZŠ Komárov za skvělou re-
prezentaci.
I. kategorie: Bittnerová, Valchářová, Melecká 
a Chudíková, II. kategorie: Skřečková, Vítková, 
Šarmanová, mini kategorie: Robenková, Val-
chářová A., Valchářová E., Kučerová, II. katego-
rie chlapci: Bittner, Sonjarič, Foglton, Stanke.
Velké díky patří také rodičům za přípravu ob-
čerstvení.

Nikol Tomíčková

Základní škola
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Gymnastky SK Komárov zazářily v Praze
V  sobotu 14. 6. se v  hlav-
ním městě konala soutěž 
v  Teamgymu o  pohár města 
Prahy 6. Rozhodli jsme se, 
že odjedeme do Prahy si vy-
zkoušet nové těžší řady a  to 
se nám vyplatilo. Konkurence 
byla tentokrát opravdu silná 
– do  soutěže nastoupilo de-
set týmů, z nichž mnohé patří 
k tradičním favoritům. Děvča-
ta z SK Komárov se opět uká-
zala v  tom nejlepším světle 
a že jsou připravená bojovat 
o  medailová umístění. Vý-
sledkem bylo krásné 2. místo, 
které je důkazem dlouhodobé 
a poctivé práce celého oddílu. 
Tímto závodem zakončil tým 
svou letošní gymnastickou 
sezónu. Za  sebou mají řadu 
závodů, tréninků i společných 
zážitků.
Poděkování patří nejen zá-
vodnicím za  jejich nasazení, 
ale také trenérkám, rodičům 
a celému zázemí klubu, kte-
ré jim umožnilo růst a  do-
sahovat skvělých výsledků. 
Už teď se těšíme, co přinese 
nová sezóna.

Nikol Tomíčková,  
trenérka SK Komárov

 gymnastika SK Komárov

Sportovní klub

Činnost Sportovního klubu Komárov, z.s. je finančně podporována Národní sportovní agenturou, 
Moravskoslezským krajem, Statutárním městem Opava a městskou částí Opava-Komárov.

MUŽI (III. Třída sk. B)
NE 02.04.2023 15:30 Chvalíkovice – Komárov
NE 09.04.2023 15:00 Chlebičov „B“ – Komárov
NE 16.04.2023 16:00 Komárov – Suché Lazce
NE 23.04.2023 16:00 Služovice – Komárov
NE 30.04.2023 16:00 Komárov – Raduň
SO 06.05.2023 16:00 Dobroslavice – Komárov
NE 14.05.2023 16:30 Komárov – Pustá Polom „B“
SO 20.05.2023 17:00 Horní Lhota – Komárov
NE 28.05.2023 17:00 Komárov – Skřipov
NE 04.06.2023 17:00 Komárov – Háj ve Slezsku „B“
SO 10.06.2023 17:00 Opabrum – Komárov

DOROST (PŘEBOR dorostu sk. A)
SO 08.04.2023 15:30 Komárov – Chvalíkovice
SO 15.04.2023 16:00 Komárov – Oldřišov
SO 22.04.2023 13:45 Strahovice – Komárov
SO 29.04.2023 16:00 Komárov – Bohuslavice/Píšť
SO 06.05.2023 10:30 Háj ve Slezsku – Komárov
SO 13.05.2023 16:30 Komárov – Hať
NE 21.05.2023 14:30 Bolatice/Chuchelná – Komárov
SO 27.05.2023 17:00 Komárov – Hradec n. M.
NE 04.06.2023 14:45 Štěpánkovice – Komárov

STARŠÍ PŘÍPRAVKA (1+5 sk. B)
ÚT 11.04.2023 16:00 Komárov – Kylešovice „A“
ST 19.04.2023 16:30 Pustá Polom – Komárov
ÚT 25.04.2023 16:30 Komárov – Březová
ÚT 02.05.2023 16:30 Hradec n. M. – Komárov
ST 10.05.2023 17:00 Slavia Opava – Komárov
ÚT 16.05.2023 17:00 Komárov – Slavkov
PÁ 19.05.2023 17:00 Chvalíkovice – Komárov
ÚT 30.05.2023 17:00 Komárov – Raduň/Skřipov
ST 07.06.2023 16:30 SFC Opava „B“ – Komárov

Přijďte nám
 fandit!
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Velký úspěch komárovských boxerů
Ve dnech 16.–18. 5. 2025 jsme se zúčast-
nili Mezinárodního mistrovství České 
republiky České federace boxu v  kate-
goriích školní mládeže a kadetů. Na toto 
mistrovství se z našeho klubu podařilo 
kvalifikovat čtyřem chlapcům a  jedné 
dívce. Turnaje se zúčastnili nejen nejlep-
ší boxeři z České republiky, kteří prošli 
kvalifikací, ale i reprezentace Slovenska, 
Polska a Ukrajiny. Každým rokem roste 
úroveň soutěžících, kteří patří mezi ev-
ropskou špičku. Naši svěřenci získali pro 
Komárov pět medailí z  pěti možných. 
Samuel Krömer vybojoval ve  váze 
do 54 kg v kategorii školní mládeže stří-
brnou medaili. K vítězství mu chyběl jen 
krůček, avšak kvůli faulu soupeře si po-
ranil koleno, zápas byl ukončen a Samu-
el musel podstoupit lékařské vyšetření. 
Skvělé výkony předvedli i  ostat-
ní naši boxeři. Eliška Solná ve  váze 
do  52 kg v  kategorii kadetek obsa-
dila druhé místo – ve  finále podleh-
la reprezentantce z  Polska a  získala 
tak pro Komárov stříbrnou medaili. 
Aleš Tengler si přivezl rovněž stříb-
ro – druhé místo v  kategorii kadetů 
ve  váze do  69 kg. Adam Coufal, který 
boxoval ve  váze do  60 kg, obsadil tře-
tí místo a  odvezl si bronzovou me-
daili. Byl zároveň jediným, kdo po-
razil domácího favorita z  Karviné. 
Naše supertěžká váha Jaromír Klí-
mek (nad 81 kg) v  kategorii kade-
tů získal bronz a  tedy třetí místo. 
Navíc náš klub byl velmi pozitivně 
hodnocen prezidentem České fede-
race boxu, který ocenil nejen výbor-
nou připravenost našich závodníků, 
ale také jejich příkladné chování. 
Všem našim boxerům děkuji za vzornou 
reprezentaci klubu.

Martin Magera, trenér SK Komárov

Sportovní klub
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Fotbalové jaro v Komárově
Jarní část fotbalové sezóny v Komárově přinesla silné příběhy napříč všemi kategoriemi. 
A-tým mužů úspěšně zabojoval o záchranu v okresním přeboru, dorost během celé sezóny 
ukazoval kvalitu a bojovnost, mladší žáci se rozjeli k výborným výkonům a naši nejmenší – 
mini přípravka – si užila sezónu plnou nadšení, přátelství a fotbalových radostí. 

Muži: Záchrana 
okresního přeboru 
po jarním obratu
Po nepříliš povedené zimní přípravě za-
čali muži jarní část sezony nečekanou 
prohrou s  Bohuslavicemi, čímž se při-
hlásili do  boje o záchranu. Od  dalšího 
utkání však šla jejich forma nahoru, kdy 
bodovali i proti silným soupeřům.
Klíčový zápas přišel s  Brumovicemi, kdy 
poprvé naplno bodovali, a  následně 
zvládli i  další důležité utkání. Vše vyvr-
cholilo v posledním kole u  favorita celé 
soutěže, Štáblovic, kde museli vyhrát, aby 
udrželi okres.
Po neskutečném výkonu celého mužstva 
se to povedlo, a proto se můžeme i příští 
rok těšit na okresní přebor!

PŘEBOR MUŽŮ Z V R P S B

1. Vítkov 26 22 2 2 92:20 68

2. Štáblovice 26 20 2 4 111:32 62

3. Žimrovice 26 15 3 8 65:58 48

4. Chuchelná 26 13 6 7 74:67 45

5. Slavkov "B" 26 13 3 10 70:72 42

6. Těškovice 26 11 5 10 72:47 38

7. Hlavnice 26 11 3 12 71:77 36

8. Stěbořice 26 9 8 9 53:41 35

9. Kozmice "B" 26 9 5 12 55:55 32

10. Komárov 26 9 4 13 46:70 31

11. Vávrovice 26 9 2 15 41:75 29

12. Bohuslavice 26 6 5 15 56:81 23

13. Březová 26 6 4 16 46:85 22

14. Brumovice 26 3 0 23 37:109 9 
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Hodnocení jarní sezóny dorostu SK 
Komárov v okresním přeboru 

Tým skvěle vstoupil do  jara, kdy kromě dvou 
remíz všechny zápasy vyhrál. První porážku za-
znamenal až v předposledním kole, kdy přišla 
klíčová prohra 1:3 s Chvalíkovicemi v  souboji 
o celkové vítězství v naší sku-
pině okresního přeboru. Chva-
líkovice nám bohužel oplatily 
porážku z úvodu jara, v zápase 
byly lepší a  zaslouženě vy-
hrály. I  přes tento neúspěch 
ale tým ukázal velký poten-
ciál, bojovnost a  schopnost 
bodovat i v těžkých zápasech. 
To je skvělý základ pro další 
fotbalový růst našich mladých 
kluků. O stoupající kvalitě do-
rostu svědčí i fakt, že si někteří 
hráči svými výkony vybojovali 
místo v A týmu mužů.

A protože většina kluků v dorostenecké kate-
gorii končí, rozhodl se klub od podzimu při-
hlásit do soutěže B-tým mužů. Chlapci z do-
rostu se do něj automaticky přesunou.

Činnost Sportovního klubu Komárov, z.s. je finančně podporována Národní sportovní agenturou, 
Moravskoslezským krajem, Statutárním městem Opava a městskou částí Opava-Komárov.

MUŽI (III. Třída sk. B)
NE 02.04.2023 15:30 Chvalíkovice – Komárov
NE 09.04.2023 15:00 Chlebičov „B“ – Komárov
NE 16.04.2023 16:00 Komárov – Suché Lazce
NE 23.04.2023 16:00 Služovice – Komárov
NE 30.04.2023 16:00 Komárov – Raduň
SO 06.05.2023 16:00 Dobroslavice – Komárov
NE 14.05.2023 16:30 Komárov – Pustá Polom „B“
SO 20.05.2023 17:00 Horní Lhota – Komárov
NE 28.05.2023 17:00 Komárov – Skřipov
NE 04.06.2023 17:00 Komárov – Háj ve Slezsku „B“
SO 10.06.2023 17:00 Opabrum – Komárov

DOROST (PŘEBOR dorostu sk. A)
SO 08.04.2023 15:30 Komárov – Chvalíkovice
SO 15.04.2023 16:00 Komárov – Oldřišov
SO 22.04.2023 13:45 Strahovice – Komárov
SO 29.04.2023 16:00 Komárov – Bohuslavice/Píšť
SO 06.05.2023 10:30 Háj ve Slezsku – Komárov
SO 13.05.2023 16:30 Komárov – Hať
NE 21.05.2023 14:30 Bolatice/Chuchelná – Komárov
SO 27.05.2023 17:00 Komárov – Hradec n. M.
NE 04.06.2023 14:45 Štěpánkovice – Komárov

STARŠÍ PŘÍPRAVKA (1+5 sk. B)
ÚT 11.04.2023 16:00 Komárov – Kylešovice „A“
ST 19.04.2023 16:30 Pustá Polom – Komárov
ÚT 25.04.2023 16:30 Komárov – Březová
ÚT 02.05.2023 16:30 Hradec n. M. – Komárov
ST 10.05.2023 17:00 Slavia Opava – Komárov
ÚT 16.05.2023 17:00 Komárov – Slavkov
PÁ 19.05.2023 17:00 Chvalíkovice – Komárov
ÚT 30.05.2023 17:00 Komárov – Raduň/Skřipov
ST 07.06.2023 16:30 SFC Opava „B“ – Komárov

Přijďte nám
 fandit!
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PŘEBOR dorostu sk. B Z V R P S B

1. Chvalíkovice 21 15 4 2 63:23  49

2. Vávrovice 21 15 1 5 65:38 46

3. Komárov 21 13 3 5 53:29 42

4. Litultovice/Hlavnice 21 12 3 6 61:31 39

5. Slavkov 21 6 5 10 41:43 23

6. Hradec nad Moravicí 21 5 5 11 35:61 20

7. Kylešovice 21 4 3 14 39:68 15

8. Štáblovice 21 0 4 17 30:94 4 

9. Strahovice/Chuchelná 16 2 3 11 18:77 9 

Sportovní klub
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Mladší žáci: Úspěšné jarní tažení 
zakončené bronzem na turnaji 
Jako nováčci ve skupině mladších žáků jsme 
letošní jarní sezónu zahájili s vervou. Kluci 
se naplno pustili do  tréninků a  následně 
jsme zahájili zápasy.
Po  několika nepovedených úvodních střet-
nutích jsme začali pravidelně bodovat a ví-
tězně odešli ze zápasů proti týmům jako 
Velké Hoštice, Pustá Polom a dokonce i proti 
Slavii Opava B.
Vyvrcholením sezóny byl červnový turnaj 
Mičul Cup, kde se naplno ukázalo, že jsou 
kluci v mnohem lepší formě než na začátku 
sezóny. Svými výkony si vybojovali krásné 
3. místo z devíti zúčastněných týmů!

Mini přípravka: Malí fotbalisté s velkým 
nadšením a novou výzvou
Naše mini přípravka, plná nejmladších fot-
balových nadějí, se i  letos s  vervou pustila 
do  tréninků a zápasů. Kluci si užili své první 
krůčky na hřišti v dresu, učili se práci s míčem 
i týmové spolupráci a každý úspěch pro ně byl 

obrovským vítězstvím. Jejich nadšení a úsmě-
vy po trénincích i zápasech jsou pro nás tou 
největší odměnou.
V průběhu sezóny se zúčastnili i několika přá-
telských turnajů, kde si vyzkoušeli atmosféru 

opravdových zápasů. Důleži-
tější než výsledky byla pro ně 
samotná účast, navazování 
nových kamarádství a  pocit 
sounáležitosti s týmem. Jsme 
hrdí na pokrok, který naši nej-
menší hráči udělali.
Od  podzimní sezóny se tým 
zapojí do  Okresní soutě-
že mladších MINI žáků, kde 
odehraje své zápasy ve  for-
mátu 1+4. Už teď se těšíme 
na další sezónu plnou zábavy, 
nových dovedností a vzrušu-
jících zápasů!
Pavel Lyko, trenér SK Komárov
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